I. An lapis simpliciter consecratus quem altare *portatile* seu *viaticum* vocant, privilegio gaudere possit?

II. Est ne necessarium ut altare sit fixum *stricto sensu liturgico* (scilicet ex toto lapideum et cujus mensa unico tantum constet lapide immediate stipitibus coniuncto et consecratum) ad hoc ut privilegio decorari valeat?

III. An sufficiat ut *sit etiam ligneum muro minime firmatum*, cum lapide in medio mensae consecrato et alicui Sancto specialiter dicatum?

Emi. ac Rmi. PP. in Vaticano Palatio coadunati propositis dubiis responderunt die 15 Julii 1902.

Ad I. *Negative.*

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Affirmative.*

De quibus facta relatione SSmo. Dno. Nostro Leoni Papa XIII in Audientia habita ab infpto. Card. Praefecto die 18 Julii eiusdem anni, Sanctitas Sua Emorum. Patrum resolutiones ratas habuit et confirmavit.

Datum Romae ex Secria. eiusdem S. Congnis. die 18 Julii 1902.

S. CARD. CRETONI, *Praef.*

L. † S.

PRO R. P. D. FRANC. ARCHIEP. AMID. *Secr.*

JOS. M. CAN. COSELLI. *Substitutus.*

E SACRA CONGREGATIONE RITUUM

I

**Supresión de las palabras «et captivos chistianos», etc.
en la colecta «et famulos tuos»**

Hispaniarum.—Per Decretum Sacrorum Rituum Congregationis *Provinciae Ecclesiasticae S. Jacobi de Chile* 19 Junii 1873 fe. re. Pius Papa IX concessit ditioni Chilensi ut in Collecta “Et Famulos tuos omittatur incisum: “et captivos christianos qui in Saracenorum potestate detinentur, tua misericordia liberare. “Nunc eisdem de causis Emus. Dnus. Cardinalis Josephus Martin de Herrera Archiepiscopus Compostellanus cum aliis Archiepiscopis et Episcopis Hispanis Sanctissimum Dominum Nostrum Leonem Papam XIII supplicibus votis deprecatus est, ut praefatum ad totam ditionem Hispanam extendatur. Sanctitas porro sua, referente infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, attentis peculiaribus adjunctis, petitam extensionem memorati Indulti pro universa ditione Hispana concedere dignata est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 19 Augusti 1902.—D. CARD. FERRATA, *Praef.* D. PANICI, ARCHIEP. LAODICEN., *Secret.*

II

DE QUERETARO

Plura solvuntur dubia

Hodierni Caeremoniarum Magistri in Ecclesia Cathedrali de Queretaro, Mexicanae Ditionis, summopere cupientes ut ea quae ad cultum divinum pertinent, rite peragantur, de con-

sensu et approbatione Rmi. sui Episcopi, quae subsequuntur dubia Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuerunt; nimirum:

I. In omnibus Ecclesiis huius Dioecesis servatur antiqua consuetudo, fidelium venerationi publice exponendi Sanctissimum Sacramentum sive in Missis renovationis, quae cum cantu celebrantur, sive, de licentia Ordinarii, in illis quae solemniter peraguntur occasione alicuius magnae festivitatis et in eisdem Missis distribuitur, Sacra Communio, non obstante expositione, et campanulae pulsantur, tum ad Sanctus et ad elevationem sacrarum specierum, tum etiam immediate ante distributionem S. Synaxis. Hinc quaeritur: 1. Num continuari possit consuetudo Missas cantandi coram SSmo. Sacramento palam exposito? 2. Et quatenus affirmative, num S. Communio distribui possit in huiusmodi Missis? 3. Num licita sit pulsatio campanularum?